پس نوشت:

ذیل میں ایک اور لغت کا مختصر سا تعارف پیش کیا جا رہا ہے۔ اس لغت کا بنیادی خاکہ براہ راست مضمون کے موضوع سے متعلق تو نہیں ہے لیکن دکن سے متعلق محاورات و لغات کا تذکرہ اس میں موجود ہے۔ یہاں اسی نسبت سے اس کا تعارف کروایا جا رہا ہے۔

دکن کی زبان

۱۳۵۴ھ بمطابق 1935ء میں ریاست حیدر آباد دکن کے پرگنہ ہتھورہ کے قاضی، ابوالمعارف میر لطف علی عارف ابو العلاء نے دکن کی زبان کے عنوان سے ایک بڑے منصوبے کا ڈول ڈالا۔ یہ لغت براہ راست دکنی یا قدیم عہد کے ادب یا زبان کی لغت تو نہیں تھی۔